
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Г О Р Н О У Р А Л Ь С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

J3 Of. Муу №  ; :
г. Нижний Тагил

Об организации и проведении VIII открытого районного фестиваля 
военно-патриотической песни «Честь имею» имени Ахмаева Ф.Х., 
посвященного 30-летию вывода Советских войск из Афганистана

В рамках празднования 30-летия вывода Советских войск из Афганистана, 
в целях организации досуга и обеспечения жителей городского округа услугами 
организаций культуры, формирования у молодежи и подрастающего поколения 
патриотических, морально-нравственных ценностей и активной гражданской 
позиции через вокальное творчество и спорт, руководствуясь Уставом 
Горноуральского городского округа, администрация Горноуральского городского 
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 23 февраля 2019 года в с. Покровское VIII открытый районный 
фестиваль военно-патриотической песни «Честь имею» имени Ахмаева Ф.Х., 
посвященного 30-летию вывода Советских войск из Афганистана (далее -  
Фестиваль).

2. Утвердить:
1) Состав организационного комитета по проведению Фестиваля 

(приложение №1);
2) План проведения Фестиваля (приложение №2);
3) Положение об организации и проведении Фестиваля (приложение №3).
3. Главам территориальных администраций:
1) организовать работу по информированию населения о предстоящем 

мероприятии;
2) организовать работу по формированию и доставке на мероприятие 

делегаций территориальных администраций.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Г орноуральского городского округа.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по социальной политике Ищенко В.И.

Глава округа Д.Г. Летников



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Горноуральского городского округа
от оУ-Л£'/^ №

Состав
организационного комитета по проведению Фестиваля

Гудач Александр 
Леонидович

первый заместитель главы администрации 
Горноуральского городского округа, 
председатель оргкомитета

Ищенко
Виктор Игоревич

заместитель главы администрации 
Г орноуральского городского округа по 
социальной политике, заместитель 
председателя оргкомитета

Пономарева Ирина 
Алексеевна

специалист по методике клубной работе 
МАУ «Петрокаменский ЦК», секретарь 
оргкомитета

Члены оргкомитета:

Банников Андрей 
Викторович

председатель Нижнетагильского городского 
отделения Российского Союза ветеранов 
Афганистана (по согласованию)

Лунев
Андрей Вадимович

начальник управления образования 
администрации Г орноуральского 
городского округа

Катриш Татьяна 
Сергеевна

начальник отдела по социальным вопросам, 
физической культуре и спорту 
администрации Г орноуральского 
городского округа

Паньшин Андрей 
Михайлович

директор МБУ ГГО «Центр молодежной 
политики «Вместе»

Попов Никита 
Васильевич

начальник управления культуры и 
молодежной политики администрации 
Горноуральского городского округа

Сельская Марина глава Покровской территориальной



Александровна администрации Горноуральского 
городского округа

Черных
Владимир Григорьевич

руководитель аппарата администрации 
Г орноуральского городского округа



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Горноуральского городского округа 
от_________  №_________

Порядок проведения Фестиваля

№
п/п

Время
проведения

Наименование
мероприятия

Ответственный Место
проведения

1 11.00- 12.00 Прибытие делегаций 
и приглашенных 

гостей;
Лития

Сельская М.Н., 

отец Сергий

Церковь Покрова 
Пресвятой 

Богородицы 
с. Покровское

МБУ ГГО «Покровский ЦК»

2 11.00-12.00 Заезд и регистрация 
участников 
Фестиваля

Чернявская
М.Н.

Фойе
Покровского 

центра культуры
3 11.00-16.00 Выставка предметов 

военного времени, 
мастер-класс по 
сборке-разборке 

автомата

Чернявская
М.Н.

Фойе
Покровского 

центра культуры

4 11.00-16.00 Выставка- 
демонстрация 

военной техники и 
образцов боевого 

оружия

Чернявская
М.Н.

Площадь у 
Покровского 

центра культуры

5 12.00-16.30 Конкурсное
прослушивание

Чернявская
М.Н.

Зрительный зал 
Покровского 

центра культуры
6 16.30-17.00 Подведение итогов, 

награждение 
победителей

Чернявская
М.Н.

Зрительный зал 
Покровского 

центра культуры
МАОУ СОШ №10 с. Покровское

7 13.30-14.30 «Урок мужества» 
Героев России для 

школьников старших 
классов

Доможирова
О.Н.

Фойе второго 
этажа школы

8 14.30-15.00 Посещение 
школьного музея

Доможирова
О.Н.

Школьный музей



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Горноуральского городского округа
от J -Лр/.  №

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении VIII открытого районного фестиваля военно- 
патриотической песни *<Честь имею» имени Ахмаева Ф.Х,, посвященного 

30-летию вывода Советских войск из Афганистана

1. Общие положения

1.1. В 2019 году фестив 
Афганистана. Тема фестив:

2. Учредители фестиваля

2.1. Учредителем Фести: 
политики администрации

1аль посвящен 30-летию вывода Советских войск из 
!аля «Песня, опалённая Афганом».

валя является управление культуры и молодежной 
Горноуральского Городского округа.

3. Организаторы Фестиваля

3.1. Организаторам 
учреждение Горноуральск 
и Покровская территори; 
округа.
3.2. В компетенцию учр 
средств на проведение 
группы, занимающихся р

Фестиваля являются муниципальное бюджетное 
ого городского округа «Покровский центр культуры» 
альная администрация Горноуральского городского

едителей и организаторов входит привлечение 
Фестиваля, формирование Оргкомитета и рабочей 
азработкой и реализацией программы.

4. Цель и задачи Фестиваля
'

4.2. Развитие системы патриотического воспитания в Горноуральском 
городском округе, напразленной на формирование у граждан патриотического 
сознания, верности Отечеству.
4.3. Формирование достойного и уважительного отношения к истории 
России, ветеранам Великой Отечественной войны и участникам боевых 
действий.
4.3. Выявление талантлцвых авторов и исполнителей.
4.4. Популяризация самодеятельного творчества молодежи в Горноуральском 
городском округе.
4.5. Увековечивание памяти воинов, погибших в ходе военных действий, при 
выполнении служебно-боевых задач по защите Отечества.



5. Условия участия в Фестивале

5.2. К участию приглашаются студенты учреждений среднего и высшего
профессионального образования, военнослужащие: солдаты и офицеры
войсковых частей Российской Армии, Росгвардии, МВД РФ, МЧС РФ и других 
подразделений, ветераны боевых действий, самодеятельные коллективы, 
авторы и исполнители.
5.2. Конкурсная программа Фестиваля проводится по следующим номинациям:
1) солисты;
2) вокальные ансамбли (дуэт, трио, квартет, до 12 человек);
3) гитарный мотив (песни озвученные гитарой);
4) ветераны локальных конфликтов.
5.3. Конкурс проводится без возрастных ограничений участников.

* Организаторы оставляют за собой право добавить либо снять одну из 
номинаций Фестиваля, исходя из количества поступающих заявок.
* Внимание!!! Песни, выбранные для участия в конкурсе должны строго 
соответствовать теме Фестиваля.

5.4. Использование фонограмм на Фестивале разрешено только в минусовом 
варианте (инструментальная фонограмма без основного голоса).

Ответственность за качество музыкальной фонограммы, записанной на 
электронном носителе, несет конкурсант.
5.5. Конкурсанты могут принимать участие только в одной из номинаций.

6. Сроки, место и порядок проведения

6.1. Участники Фестиваля направляют заявки (приложение №1 к Положению), 
текст песен (в формате Word), фонограммы (-) песен на электронную почту 
chestimevu 12@vandex.ru до 20 февраля 2019.
6.2. Фестиваль проводится 23 февраля 2019 в 12.00 в муниципальном 
бюджетном учреждении Горноуральского городского округа «Покровский 
центр культуры» по адресу: Свердловская область, Пригородный район, 
с. Покровское, ул. Птицеводов, 11.
6.3. Фестиваль включает в себя конкурсное выступление участников, 
награждение победителей.

7. Программа Фестиваля

11.00 -  12.00 -  заезд и регистрация участников;
12.00 -  17.00 -  конкурсное прослушивание, подведение итогов, награждение 
победителей;
17.00 -  отъезд участников фестиваля.

mailto:chestimevu_12@vandex.ru


8. Жюри фестиваля

8.1. Выступление участников оценивается по десятибалльной системе.
В состав жюри входят квалифицированные специалисты в области 

вокального жанра.
8.2. При выставлении оценок, жюри руководствуется основными критериями:
- уровень исполнительского мастерства;
- содержание песен авторов, соответствие тематике фестиваля;
- творческий подход к исполнению;
- художественный уровень исполнения.

Отдельно оцениваются авторские произведения. Особое внимание жюри 
уделяет разностороннему раскрытию солдатской и военно-патриотической 
тематики в песнях, рассказывающей о подвиге советского солдата.

Жюри оставляет за собой право:
- не присуждать то или иное место;
- делить призовые места;
- учреждать специальные номинации.

Решение жюри окончательно и пересмотру не подлежит.

9. Награждение победителей

Все участники Фестиваля награждаются дипломами за участие. 
Победителям вручаются дипломы I, II, III степеней.

10. Заключительные положения

Оргкомитет Фестиваля гарантирует: качественное размещение,
безопасность участников и гостей фестиваля в местах его проведения, 
предоставление сценической площадки для репетиции с необходимым 
световым и звуковым оборудованием.

Контактный телефон:
-  8(3435) 911-108, Чернявская Марина Николаевна - директор муниципального 
бюджетного учреждения Горноуральского городского округа «Покровский 
центр культуры».

*Настоящее положение является официальным приглашением для участия в Фестивале. 
Командировочные: транспортные и суточные расходы оплачиваются направляющей организацией.



Приложение №1 
к Положению 

о проведении Фестиваля

ЗАЯВКА
участника фестиваля

1. Ф.И.О.:___________________________________
(название коллектива)

2. Номинация:

3. Возраст:

4. Количество участников:_

5. Руководитель/учреждение:

6. Контактный телефон:

7.

Название
произведения

Авторы 
стихов и 
музыки

Продолжитель 
ность номера

Техническое
обеспечение

Выход с 
точки 

или под 
музыку

8. Отметьте подходящий для вас вариант:

□ Физическое лицо (иметь с собой паспорт)

□ Юридическое лицо (с заявкой выслать реквизиты учреждения)

Пожелание организаторам:

* Указывать техническое обеспечение: сколько нужно стоек, микрофонов, будет ли использовано видео для 
выступления и друго


